Отдел образования Администрации Мокроусовского муниципального округа

(Мокроусовский ОО)

ПРИКАЗ

11 .09.2023                                                                                                                                   № 64

с. Мокроусово

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Мокроусовском муниципальном округе Курганской области в 2023-2024 учебном году

   В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, в соответствии

с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее –

Порядок), соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 08/23-7927/СС от 17 августа 2023 между Образовательным Фондом

«Талант и успех» и Департаментом образования и науки Курганской области, в соответствии с

приказом  Департамента образования и науки Курганской области  от 04.09.2023 года № 926

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в 2023-2024 учебном году в Мокроусовском муниципальном округе Курганской

области школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по

следующим предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика

и ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика,

немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский

язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика в

соответствии с Порядком.

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по 6 предметам для 4-11 классов

(математика, информатика, физика, химия, астрономия, биология) с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» по

заданиям разработанным Образовательным центром «Сириус», в соответствии  с

графиком проведения школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»:

физика – 28.09.2023, химия – 05.10.2023, астрономия – 02.10.2023, биология – 12.10.2023,

математика – 29.10.2023 (4-6 классы), 20.10.2023 (7-11 классы), информатика – 26.10.2023.

3. Утвердить порядок проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Мокроусовском

муниципальном округе в 2023- 2024 учебном году. (Приложение №1)

4. Утвердить состав муниципального  организационного комитета Олимпиады (приложение

№2).

5. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Олимпиады и параллели

обучающихся – участников олимпиады в Мокроусовском муниципальном округе

Курганской области: с 1 сентября по 1 ноября 2023 года (для 4 класса по предметам:

русский язык, математика) (приложение №3);

6. Рекомендуем руководителям образовательных  организаций:

- организовать работу по информированию обучающихся и родителей (законных

представителей) обучающихся, заявившихся на школьный этап Олимпиады, о Порядке

проведения Олимпиады в срок не позднее чем за 2 недели до проведения школьного

этапа;

             -  организовать работу по подбору общественных наблюдателей на этапы Олимпиады;

             -  провести школьный этап Олимпиады в сроки, установленные настоящим приказом;

- направить до 01 ноября 2023 года заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего  ИМК

Кондрашкину Л.В.

            Начальник Мокроусовского ОО                                            Т.А. Волкова